
 1 

COMUNE DI ORROLI 

Provincia di Cagliari 

UFFICIO TECNICO                                                                                         SETTORE LL.PP. 

COMUNICAZIONE ESPLETAMENTO GARA DI APPALTO 

E DI AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA 

PROCEDURA NEGOZIATA PER I LAVORI DI: 

 

Oggetto:  LAVORI DI COMPLETAMENTO RECUPERO E VALORIZZAZIONE DEL CENTRO 

STORICO DELL’AGGLOMERATO URBANO DI ORROLI - 

 
 

CUP   F33B12000190002                                                                                                 Codice CIG: 6787700B3A 

 

In riferimento ai lavori di: Completamento recupero e valorizzazione de centro storico dell’agglomerato urbano di Orroli; 

- Visto l’art- 76 del D.lgs 50 del 18 aprile 2016 

 

PREMESSO 

Che in esecuzione della Determinazione del Dirigente dell’Area Tecnica n. 437/185  dell’ 01/08/2016 è stata espletata 

un’indagine di mercato, avente ad oggetto l’affidamento dell’esecuzione dei lavori di: COMPLETAMENTO 

RECUPERO E VALORIZZAZIONE DEL CENTRO STORICO DELL’AGGLOMERATO URBANO DI 

ORROLI che l’importo dei lavori ammonta a Euro 112.604,48 di cui Euro 108.663,32 per lavori a base d’asta (soggetti a 

ribasso), Euro  3.941,16  per gli oneri relativi alla sicurezza (non soggetti a ribasso); 

 

Che entro il termine stabilito del giorno 29.08.2016 alle ore 16:00 sono pervenute n.  80  candidature.  

Che a seguito della procedura  relativa alla manifestazione di interesse  svoltasi in data 29/08/2016 sono risultate sorteggiate 

le seguenti 5 ditte alle quali rivolgere l’invito per la negoziazione: 

 

Elenco imprese invitate: 

 

 PISANO BRUNO COSTRUZIONI S.R.L. – SELARGIUS – pisanobrunocostruzionisrl@pec.it 

 GHIACCIO SRL UNIPERSONALE – SCANO MONTIFERRO – ghiaccio edile@spaziopec.it 

 OLIVIO MURGIA – SEULO – liviomurgia@pec.it 

 GESUINO MONNI SRL  - ARZANA – costruzionimonni@legpec.it 

 PABA GIOVANNI – ARITZO - pabagiovanni@pec.it 

 

Che entro il termine stabilito del giorno 26.09.2016 alle ore 12.00 sono pervenute  n. 5  offerte.  

 

 GESUINO MONNI SRL - ARZANA – costruzionimonni@legpec.it 

 GHIACCIO SRL UNIPERSONALE – SCANO MONTIFERRO – ghiaccioedile@spaziopec.it 

 PISANO BRUNO COSTRUZIONI S.R.L.– SELARGIUS – pisanobrunocostruzionisrl@pec.it 

 OLIVIO MURGIA – SEULO – liviomurgia@pec.it 

mailto:pisanobrunocostruzionisrl@pec.it
mailto:edile@spaziopec.it
mailto:liviomurgia@pec.it
mailto:costruzionimonni@legpec.it
mailto:pabagiovanni@pec.it
mailto:costruzionimonni@legpec.it
mailto:edile@spaziopec.it
mailto:pisanobrunocostruzionisrl@pec.it
mailto:liviomurgia@pec.it


 2 

 PABA GIOVANNI – ARITZO - pabagiovanni@pec.it 

 

Che hanno presentato i seguenti ribassi: 

 

- GESUINO MONNI SRL                                                               23,720% 

- GHIACCIO SRL UNIPERSONALE                                                        28,777% 

- PISANO BRUNO COSTRUZIONI S.R.L.                                               32,751% 

- OLIVIO MURGIA                                                                                      25,250% 

- PABA GIOVANNI                                                                                      28,478% 

 

A conclusione della procedura di gara il Presidente, preso atto che la prima migliore offerta (32,751%) risulta essere 

inferiore alla soglia di anomalia (33,3542%), propone l’aggiudicazione in favore del concorrente PISANO 

BRUNO COSTRUZIONI Srl con sede in Selargius – Via Fleming, 8 che ha offerto un ribasso percentuale pari al 

32,751% sull’importo posto a base di negoziazione, corrispondente ad un importo netto pari a €. 73.074,99 oltre 

€. 3.941,16 per oneri di sicurezza. 
 

L’aggiudicazione è diventata definitiva a seguito dell’approvazione della proposta di aggiudicazione con determinazione del 

Responsabile dell’area tecnica n.  539 del 29/09/2016. 

Il presente avviso sarà affisso all’Albo pretorio del Comune e sui siti internet del Comune all’indirizzo 

www.comune.orroli.ca.it  oltre che comunicato a tutte le ditte partecipanti secondo le disposizioni di cui al D.Lgs 50/2016. 

 

Gli atti sono depositati presso l’Area Tecnica del Comune di Orroli in Via Cesare Battisti n. 25; 

 

Orroli,  17 ottobre 2016 

                                                                                               Il Responsabile dell’Area 

                                                                                                 f.to Dr. Ing. Efisio Orrù   

 

 

mailto:pabagiovanni@pec.it
http://www.comune.orroli.ca.it/

